[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2020 № 13
д. Трубичино

[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32]О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по совершению нотариальных действий должностным лицом Администрации Трубичинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 N 226-ФЗ «О внесении изменений Основы законодательства Российской Федерации о нотариате», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34]1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по совершению нотариальных действий должностным лицом Администрации Трубичинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 04.09.2015 № 147 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
[bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]1.1. п. 2.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
Результатами предоставления муниципальной услуги являются:
удостоверенная доверенность, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;
принятие мер по охране наследственного имущества, путем производства описи наследственного имущества;
свидетельствование копий документов и выписок из них путем изготовления нотариальной надписи;
засвидетельствование подлинности подписи на документе путем изготовления нотариальной надписи на документе;
уведомление об отказе в совершении нотариального действия»;
1.2. п. 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
а) удостоверенной доверенности должна быть осуществлена в течение 30 минут;
в) для предварительных действий при принятии мер по охране наследственного имущества устанавливается срок 5 дней;
г) засвидетельствованного документа должна быть осуществлена в течение 15 минут;
д) засвидетельствованной подписи на документе должна быть осуществлена в течение 15 минут.»;
1.3. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]«Приложение 2 к административному регламенту
БЛОК-СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО
УДОСТОВЕРЕНИЮ ДОВЕРЕННОСТЕЙ
 [image: notar_deistviy1]

БЛОК-СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОХРАНЕ НАСЛЕДСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА И В СЛУЧАЕ
НЕОБХОДИМОСТИ МЕРЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ
[image: notar_deistviy3][image: notar_deistviy2]

БЛОК-СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ
ПО  ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  УСЛУГИ
ПО СВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЮ ВЕРНОСТИ КОПИЙ ДОКУМЕНТОВ
И ВЫПИСОК ИЗ НИХ
[image: notar_deistviy4]

БЛОК-СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ
ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО
СВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЮ ПОДЛИННОСТИ ПОДПИСИ НА
ДОКУМЕНТЕ
[image: notar_deistviy5]».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу: www.трубичино.рф.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                     С.В.Анкудинов
image4.jpeg
1 Hauam0 HCTIONHEHIA Y CIyTIE 1.1 30ABHTeN: 06pAIAETcs 32 MyHHLIIATEHOTT
yemyroit.
1.2 . TopyHiertte HOTAPHYCA IO MeCTy OTKPBITHAHACTENCTEA.

v

2. ClIetmarmHCT NP oBepsieT HATMIIE I0KYMEHTOR, Y0 CTOBEPSIOMIK IIFHOCTE
3ASBHTEISL, TI0THOMOMHSI TTP€/IC TABHT /I FOPHI eCKOT O JIHIIA , HATHYHE
KBHTAHLIH [0 OTUIATE T0CTIONUTHHET

v

VCTAHARTHBAETCSA OTCYTCTBHE OCHOBAHHIT JITTA 0TKA3A B ME10CTABIEHHH Y CITYTH

4. JTOTLKHOCTHOE JTHIIO B TOT JK€ JeHb B IHCHMEHHOI ()opMe H3BeIaeT
TepPHTOPHATHHYIO CITYKGY [0CY 1A CTBEHHOH PETHCTPALIH, KaZacTpa
KapTOTPadHi 06 HMEROIIeMCS 3asBIeHHH.

v

5. CoBepIIIeHITe NP eIBAPHTMBHBIX JEICTBHIT (YCTAHOBITEH e HATHHA
HACTIE/ICTBEHHOTO HMYLIECTRA, €T0 COCTAB H MECTOHAXOK/IEHIA, H3B EIlIeHH e
HACIIE THIKOB, H3B elIIeHHe HCTIONMHHTEII 308 €A, 0PTAHOB OTEKHH
TIOMEMHTENE CTBA 0 JATE H MeCHTE PHESTHS Mep 10 0XPAHe HACTECTRA)

6. JTOTLKHOCTHOE JIHLIO CelTb CKOTO 10 CeIeH A P OH3B 0T OMHCE
HACIIeCTBEHHOTO HMYIIIeCTRA

image5.jpeg
1. Havano HerolHe A YeIyTH: 3aABHTeNb 05PaIaeTes 3a MyHHLIITATBHOIT
yemyroit

v

2.CrieLHAHCT MPoBePAET HANHYHE JOKYMEHTOB, YI0CTOBEPAIONIIK IHYHOCTD
3aABHTENA, MOTHOMOMHA NPEICTABHTENA FPHIHIECKOTO HLIA, HATHIHE
KBHTAHLHH 10 OIUTATe FOCTIOMITHHBI

V cTaHaBMHBAETCA OTCYTCTBHE OCHOBAHHI 1A 0TKA3a B NPEOCTABIEHHH YCIYTH

v

4. Briziava 3acBHIETeNbCTBOBAHHOM KOTIHH [Ty TeM H3TOTOBIEHHA HOTapHATBHOIT
HAZIHCH

v

'3aBepIleHIe MPETOCTABIEHHA MyHHLIITATBHOM yCITyTH

image6.jpeg
1 Hauano HCHONMHEHIA YCIyTH: 3aABHTeNs 0O0pallaeTcA 3a MyHHLEIIATBHOM
yemyroit

v
2.CrieLpamHeT NPOBEPAET  HAMHMYHE JTOKYMEHTOB, YOCTOBEPAIONIIN JHIHOCTH
3a4BHTENA, TIOMHOMOYHA —TIPEICTABHTENA  FOPHIHYECKOTO JHI[A, HATHYMHE
KBHTAHLHH IO OTLTATe FOCTIONLTHHBI

/ CTAaHABIHBAETCA OTCYTCTBHE OCHOBAHIL /1A OTKA3a B MPENOCTaBIEHHH YCIYTH

v

CBHJIETENBCTBOBAHHE TMOJUIHHHOCTH TMOAIHCH HAa JOKYMEHTe ITyTeM
H3TOTOBJIEHIA HOTAPHATLHOM HAZIHCH HA JOKYMEHTe

v

5. 3aBepIIeHHe HCTIONMHEHHA TOCYJapCTBEHHOI YCIyTH

image1.png

image2.jpeg
1 Hauamno HCIONHEHNA Y
vemyrofi

1: 3aABHTENb 00pamaeTca 3a MyHHLHNATBHOI

v

2.CHeuyamicT NPopepaeT HalNule JOKYMEHTOB, YI0CTOBEPAIMUX THYHOCTh
3AABUTENS, MOMTHOMOYIIA NPEACTABUTENS IOPUAMUECKOro MHIA, HATIIe
KBHTaHLHH M0 OMJIaTe TOCHOMUTHHBI

. VCTaHABIHBAETCA OTCYTCTBHE OCHOBAHMII /1A 0TKA3a B NPENOCTABIEHHH YCIYTH

v

4. Bejaua y0CTOBEPEHHOIT IOBEPEHHOCTH

v

3aBepIIeHHe MPEJOCTABNEHIA MYHHIINATBHON YTyl

image3.jpeg
7.3aKmo1aeTcs
- TOTOROP XPAHEHHA HMYIIECTBA € BBITAtelT COXPAHHOI PACTIHCKIL, MOAIHCAHHOH
XPAHHTENeM H TP Ty esKIeHHeM XPAHHTENA 06 OTBETCTBEHHOCTH 32 €10 YTPaTy
(C OMIHMMII H3 HACTIEIHHKOR, APYTHMITHLIOM TI0 YCMOTPEHHIO JOTLKHOCTHOTO
THITR)

- OTOROP XPAHEHHS BATIOTHBIX [IEHHOCTE1, JPaT. METAIOR, KAMHEI, IIeHHBIX
Gymar ( ¢ GaHKOM)

- JOTOBOp JOBEPHTENLHOTO YTIPARIIEHHIB CITyIae HeOGX0IHMOCTH.